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Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty uchwał.

Pierwszy z nich zakłada ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących
realizacji zadania w zakresie równego dostępu do stołówek w placówkach oświatowych, których
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków.

 - Rodzice uczniów krakowskich szkół podstawowych zwrócili w ostatnim czasie uwagę na kwestię w
ich odczuciu nierównego traktowania dzieci, w zależności od szkoły, do której uczęszczają. Problem
dotyczy wysokości opłat za posiłki dla uczniów, które są ustalane różnie w zależności od placówki. W
tych, w których zorganizowana jest stołówka na miejscu, rodzice płacą jedynie za tzw. wsad do kotła.
Takim przykładem jest jedna z krowoderskich szkół podstawowych, gdzie opłata wynosi 7 złotych za
obiad. W znajdującej się w jej sąsiedztwie innej placówce, w której nie ma szkolnej stołówki, a obiady
są dowożone z zewnątrz, rodzice uczniów muszą już uiszczać znacznie wyższą kwotę za posiłek.
Różnica na jednym obiedzie jest znacząca, w tym przypadku ponad dwukrotna. Takie różnice w skali
roku sumują się do poważnych kwot. Sytuacja rodzi więc uzasadnione pytania o powody tak
nierównego traktowania dzieci. Z informacji uzyskanych przez mieszkańców wynika, że problem może
dotyczyć nie tylko szkół podstawowych, ale także i przedszkoli – piszą radni m.in. w uzasadnieniu do
projektu uchwały, według druku 3964. W trybie jednego czytania podczas sesji zreferuje go radny
Łukasz Gibała.

Kolejny z projektów uchwał dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w
sprawie zagospodarowania terenów zielonych w rejonie KST III os. Krowodrza Górka - Górka
Narodowa, według druku 3965.

- Pomimo wielokrotnych zapewnień ze strony władz miasta Krakowa, tereny zielone zniszczone w
trakcie budowy linii KST III os. Krowodrza Górka - Górka Narodowa do tej pory nie zostały
zagospodarowane. Mieszkańcy wskazują na zły stan gruntów, na których miały być zakładane nowe
zieleńce, brak urządzeń małej architektury i przede wszystkim brak dialogu z lokalną społecznością. W
związku z powyższym Rada Miasta Krakowa apeluje o jak najszybsze zorganizowanie spotkań
konsultacyjnych w temacie zagospodarowania terenów zdewastowanych w trakcie realizacji inwestycji
tramwajowej, jak również o jak najszybszą realizację poczynionych ustaleń, szczególnie w zakresie
nasadzeń drzew i montażu małej architektury (kosze na śmieci, ławki) – zwracają uwagę radni w
uzasadnieniu do projektu uchwały. W trybie jednego czytania w trakcie sesji referować go będzie
radny Łukasz Maślona.
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